
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valle de Santiago, Guanajuato; a 14 del mes de noviembre de 2024 

Solicitud SISAI 2.0: 110199300037224 

  

 

 

GIOVANNA  

PRESENTE:  

  

 

En atención a su solicitud de acceso a la información pública, con número de folio 

110199300037224 realizada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia (PNT) a 

esta Unidad Administrativa el día 07 de noviembre de 2024, mediante la cual solicita lo 

siguiente: 

 

“PRIMER PUNTO DIRIGIDO A : 

DESPACHO DEL PRESIDENTE 

COSTO DE LOS ARREGLOS DEL 1 Y 2 DE NOVIEMBRE EN ESTAS 

FESTIVIDADES DE NOVIEMBRE? 

CUANTOS DIRECTORES NOMBRE PUESTO Y AREA SON DE DIFERENTE 

MUNICIPIO, DESAGREGAR HOMBRES Y MUJERES? 

GASTO DE LOS TAMBOS NUEVOS QUE SON GUINDA Y GASTO DEL 

LOGOTIPO QUE ESTA EN MEDIO DE PRESIDENCIA? 

TIENEN NOMBRAMIENTO DEFINITIVO LOS DIRECTORES O SOLO SON 

ENCARGADOS? 

LA CAMIONETA PERSONAL QUE ESTA UTILIZANDO EL PRESIDENTE 

ISRAEL MOSQUEDA CUANTO ES DE GASTO DE COMBUSTIBLE A LA 

SEMANA? 

LOS AUTOS QUE ESTAN A RESGUARDO DE LAS AREAS SE DEJAN A 

RESGUARDO DEL MUNICIPIO O CADA DIRECTOR SE LOS LLEVA A SU 

DOMICILIO? 

PREGUNTAS PARA OFICIALIA MAYOR: 

GASTO DE COMBUSTIBLE POR AREAS, GASTO DE REFACCIONES Y 

PROVEDORES DE REFACCIONES? 

CV DE DIRECTOR DE INFORMATICA, ADQUISICIONES Y RECURSOS 

HUMANOS Y SI CUMPLEN CON EL PERFIL CADA UNO PARA ASUMIR EL 

CARGO Y EXPERIENCIA EN EL PUESTO. 

CVS DEL PERSONAL DE OFICIALIA, ADQUISICIONES, INFORMATICA Y 

RECURSOS HUMANOS Y SUS FECHAS DE INGRESO Y PUESTOS YA QUE 

LA PLANTILLA EN LA PAGINA DE TRANSPARENCIA NO ESTA 

ACTUALIZADA NI CVS NI TABULADORES.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NUMERO DE SINDICALIZADOS DE PRESIDENCIA DE LOS DOS 

CONTRATOS COLECTIVOS Y NOMBRES. 

PREGUNTAS ADQUISCIONES 

PADRON DE PROVEEDORES A PARTIR DEL 10 DE OCTUBRE A LA FECHA. 

PREGUNTAS RECURSOS HUMANOS. 

CUANTOS CONTRATADOS DEL 10 DE OCTUBRE A LA FECHA NOMBRE 

PUESTO Y FECHA DE CONTRATO 

INCAPACIDADES DEL PERSONAL QUE NO ESTA ACUDIENDO A LABORAR 

PADRON DE SINDICALIZADOS Y ACTUALIZADO 

SUELDO DE PRESIDENTE, REGIDORES Y DIRECTORES DESAGREGADOS 

A LA FECHA 

CV DE LOS DIRECTIVOS PORQUE NO ESTA ACTUALIZADA LA PAGINA 

CONTRATOS POR CUANTO TIEMPO SE ESTAN ELABORANDO, Y EL 

NUMERO HOMBRE Y MUJERES 

TABULADOR ACTUALIZADO DEL 10 DE OCTUBRE A LA FECHA. 

NOMBRE DE LOS LIDERES SINDICALES Y SI PERCIBEN UN APOYO POR 

SER LIDERES SINDICALES. 

CUANTO PERSONAL ESTA CONTRATADO POR PARTE DE LOS 

REGIDORES O GENTE DE ELLOS RECOMENDADOS O FAMILIA? POR QUE 

PUEDE SER NEPOTISMO 

CUANTO PERSONAL SE QUEDO LABORANDO DE LA ADMINISTRACION 21 

24 NOMNRE COMPLETO AREA Y FECHA DE INGRESO DESAGREGADO 

HOMBRE Y MUJERES. 

SE PIDE INFORMACION CLARA Y PRECISA.” 

 

 

Con fundamento en los artículos 3, 7 fracción XII, 27 fracción VIII; 47, 48 fracciones II, III, V y 

VI; 77 fracción I, 82, 83 y 93 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública 

para el Estado de Guanajuato, así como los artículos 48 fracción I; 49 fracción XII, XIII; 50 y 

55 del Reglamento de Transparencia y Acceso la Información Pública del Municipio de Valle 

de Santiago, Guanajuato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PRIMERO: Esta Unidad de Transparencia y Acceso a la Información Pública de Valle de 

Santiago, solicitó mediante el  oficio  N° UTAIPVS/141/2024, el oficio N° UTAIPVS/142/2024, 

el oficio N° UTAIPVS/143/2024, el oficio N° UTAIPVS/144/2024 , oficio N° 

UTAIPVS/145/2024,el  oficio N° UTAIPVS/146/2024 y el  oficio N° UTAIPVS/147/2024, de 

fecha 08 de noviembre  del año corriente, la información de su interés a LA DIRECCION DE 

DESARROLLO ECONOMICO,  LA DIRECCION DE CASA DE CULTURA, LA DIRECION 

DE COMUNICACIÓN SOCIAL, LA SECRETARIA DE AYUNTAMIENTO, OFICIALIA 

MAYOR, LA DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS, Y A  LA DIRECCION DEL 

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES, respectivamente. En atención al oficio antes citado 

dichas unidades administrativas remitieron a esta Unidad de Transparencia los oficios número 

N° DE/024/11/2024, el oficio número N° CCV/187/2024, el oficio número  N° DCS/015/2024  

el oficio número SAVS/132/2024, el oficio número OF/OCT/OM81, el oficio número 

RH/090/2024 y el oficio número N° ADQ/0139/2024 respondiendo de acuerdo a la información 

requerida, por lo que se anexa el  oficio en mención a la presente. 

 

 

SEGUNDO: Se le hace entrega al solicitante el original del presente acuerdo a través del 

Sistema PNT. 

 

 

A T E N T A M E N T E: 

“Un Valle para todos” 

 

 

 

 

LIC. LAURA ADRIANA ANDRADE CUEVAS 

Titular de la Unidad de Transparencia y Acceso a la Información 

Pública del Municipio de Valle de Santiago 

Ayuntamiento 2024 – 2027 

 

C.C.P. Expediente 
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